respectum. Tandem cum dominas ßemricuB Sakburgmm caDonicDS

ad regimen monasterij 9aneH Nyeohii constitatas fiiit, tarn dictua

Ortolfiu sQper tarn intosta posaesaioa« a prenomlnato prepostto sepiaa

est commonitus, cuius ammonicione coupunctus ad consensum boni

consilii inclinatus (est) Prctaxafum itaque decimacionein idem Ürtul'

fus in inanum domini Hcinrici prcpositi rcsignauit, quam ipse ad

teinpus vite sue non iure bencficij sed iure anuclcie a preposito acee-

pit. Insuper tradidit sepedit-tus Ortolfm beato Nyeolai» et Canoniiis

eiusdem loci prediiun nomine Trffcrhach ,
quod ('(niparauil a Mane-

goldo X. talenta (sie), quod nullo iure nec uxori sue nee filijs attine-

bat, pro remediü anime sue ipsunique prediuni in benelieiurn a nianu

prepositi recepit ad tempus vite sue ea lege, ut singulis annis V. num-

mos ad altare sancU Nyeolai deferat et ipso ex hac uita decedente et

aapra aeripta decitnacio et iam dictum predium in usum s. Nyeolai et

canonicorujii ipaius loci redeat« lostabat etiam tunc tempus, quod

dominus prepositaa romam pro neceaaitate loci et in soruicio episcopi

be debnit, qoi cum eipensaa itinerariaa ex dominicalibus suis habere

non poaaetf ex conailio toeiua eongregacionia a anpra dicto (Moifo

mutuo aecepit X talenta BaHtponen$is monete et VI. etuensis monete

hoe pacta, ut in natloitate aanete Marie enaarioa sibi reddat et in festo

a. Martini BaHtponeiues, Inaenrit eciam idero milea hnic connencioni»

nt ti ipse infra preacriptum spacium ex bac uita decederet, idem de-

bitimi pro anima aoa aie partiretur; V. talenta ratUponenti» (monete)

fratribaa a. Nyeolai, tria canonicia maioria ecdesie, doo paupcribua

ad aanctnm Egidiaro, etuenshtm doo talenta ad WiH^ringm, ad dao

altarla Ut eoeleai« Qrinekireken dno talenta, ut per hec utilitaa illioa

eeeleaie aecundnm eonsilium prepositi s. Nyeolai et fratrum auorum

dfeponatnr, reliqua duo in potestate sint domini prepositi danda pro

redempcione aninie sue. Huius n i tesles sunt Oftn nmciz, Krclieufjer

de Uahtersheim, llecclo de fcf/rrbac/t MUitcs domini Ortolfi Eiufcl-

bertns , Wasigrim, Chunrat de Aire. Pom de tolef , Irtifridiis de

cherbach, Dietmar et Gezman et frater' eins Dietmurua de cherhach

et alii quam plures, Walther, St/hofo, Diemar, Krchenger, Chmirat

pietor, WUman et filij ein» PerchtoU, PenioU, Ferchtolt,

Aua «inaoi PargaaMat-Codai aae. XIV. in dar köaigl. Holblbliotbak a«'

lUadien. — Mob. böte. IV. pag. 818.
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cccLxxn.

1211. 28. J&nner. Passail. — ^latwgold, Riachof von Paatau, bettätigt den

Vertrag, welchen der Propst Hartnit von Aquüeja, Ulrich, Domherr von

Pauaut Ulrich von Natternbach und Wilhelm von GalUpach zwischen den

Pfknw» nm NaiUmhw^ und Peuerhaeh vermUfeli hatten.

In nomine Sancte et indiuidue triniUtis. Manegoldui dei gratia

Pttiauiensis episcopus salutem in perpetunm. QTODiain memoria horoi-

nrnn labiiis est nec turbe rerom anfßcit, necetse est facta homiomn

auteotiea seriptore benefioio eommnoiri. E« propter noaerit Toiner-

aorum tarn futaromm quam preaeotiom earitas, quod, cum 0ede$ia «•

Nwdempadi haberet qnandam dotem iofra tormiDoa pßtrodiU Pi-

werback dtam in loco, qui dicitur Edeämpaek, et e eeooerao eeele-

•is w Pkoerbaeh haberet quaadam detem infra temÜDca parroebie

Nordenipacb sitam in loeo, qui didtur IhftiUiupaeh, inter ipaas

ecciesias concambium est mediantibus arbitris Bmimdo ÄguUegiemi

prepatiio et übieo auiode eanomcU pafauimmbu» et doobos mili-

tibiu voMeo de Nardempbeh et Wülekalmo de Geiiepaeh sub hoc

pacto rationabiliter celebratum, ut ecelesia in Nordernbaeh hanc sibi

pro dote in perpetmim memoratnm predium , quod prius eeeleaie in

Piwerbaeh dotaliter attinebat, superadditis sibi ab ecelesia in Piwer-

baeh tribus libris propter dotium inequaütatem. Ecciesia autem in

Piw(Ml»;«(:li liahoat iure pro[irietatis pro dote in perpctuum predictum

predium infra terminos suos positum, quod prius ecclcsie in Nordern-

baeh dotaliter attinebat. Ut igitur bec pennutatio, que utrique ecele-

siaruin utilis est, stabilis et ineonuulsa permaneat, eam prcsenti pagina

sigillo nostro appensa et subscriptis testilitis {terpetualiter communi-

mus. Huius rei festes sunt Gebehardus comes, Otto Biberlinus,

Engehchalcus ohlnicus canonici patauienscs, Christanua notariua,

Manegoldm de Aheim et Heinricus frater sutts, LitUohins de Sauer-

stettHy Otto de Haichenpach ministeriales, Heinrieu» fraier eustodit,

MeinharduSf Heinricus, Vlricus et alii quam plures. Acta sunt hec

Patttuie in domo vofrici custodis Kalendas Februarii V. anno ab in*

earnatione domini M.CC.XI. IndictioneXIUI. Anno PontiEeatus nootri

sexto* Regnante OHmne Wl. Rammmtm hnperaiore et senper

Angosto. Anno imperii soi II. Consentientibas Normanne plebano in

NeirdertikmA et waUkero plebane m PiwerlMeh,

Ifoa. boie. UYIIL II. pag. 138. «i eod. patar.
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cccLxxm.
UU. 12. Hovember. Regeubirg. — Auupruck der von Pap*t Innocem Iii.

BevoUuUidUigtent imtt dem Pummet-BrmprUtUr imt Bedä der QtHtlU§
^mrktü in der Ffwrre RmntJkefen nieki »««IcJU.

In nomine dominj. Eg^o Henricus Abbas de Prul et Ego Gerungus

Prepositus de Osterbönen et Ego Rudpertns Ratiaponenais £ecle«ja

tcholasticu.s ex delegatione SedU Apostolie» de causa, qus uertitnr

ioter Pnepositum de iUDshoneo ei nna parte et Chunradum Arebi-

diaconum Patauiensem ex altert saper ArehidiaeoDali Jnriadietione in

Paroehia diel» Prspositur» exereeoda nel neo, eognoscentes , tieot

petumoa, aeritatero perscratati smniM et qaia dietoa Arehidiaeenos

pereniptorie a Nobis eitatna nee renit nee emm nm defenserem

BitH, Prtinlegliini Sedia Apeatolie», quo dietoa Prttpoaitiia Eeeleaiam

amn anmNani eaae dicebat, legeatea inueniniua in ee eontineri, qaed

noUna in Paroehia aapediet» Pnepoaitar^ Joriadietionem atiqoam

debeat exereere pnater Arehiepiaeopmn et Dioeeaanam Epiacopum et

eioadem loei Pr^peattum, Vöde manifeate apparet, quod Arehidiaeo*

nus alt exeloana. Qoam ob rem aoetoritatei qua fungirour, aententian-

tea Pnepeaitom Ranahooienaem et totam eiua Paroebiam ab impetitione

dicti Arebidiaeoni abaoloimiia et ab omni Arebidiaeonali Juriadiettone

kxta intentionem et eoneeaaionem fiietam a Coeleatino Papa eam cum

CapeIHs in Priuilegio denominatis exemptara esse iadicantes Statui-

mus, ne uel ipse uel aliqnis Successorum suorum Archidiaconorum

contra Tenorem illius Priuilegij ali<iuatn in Terrilorio Hanshouiensis

Prspposituraß et eins I'arocbia cum Capellis in Priuilegio denominatis

Archidiaconalem Jnrisdictionem debeat exereere. Datum Ratisponae

in maiori Ecclesia SanctiPetrj. Aono locarnationisDominiciBM.CC.Xl.

Idus Nouembris.

Aus der Original -Ürkaada ddo. Patno 10. Juni 1261, im Pferriiofa n
Ranshoffla.

CCCLXXIV.

1212. 11. Jänner. Passan. — Mnnegold, RUchof von Pauau, erklärt, da$s

der bi$ehöflieh pauauische Archidiacon in den Pfarren det Stifte»Hanshofen

keine Gerichtsbarkeit auniben dürfe.

In nomine aanete et indinidne trinitatia Jfonapelrfiff dei gracia

faimdemiU epiacopoa imperpetuam. Qonn memoria bominam labifia

Digitized by Google

534

est nec turbe rerum sufficit, necesse est, ut, quicquic (sie} celebratur

uerbornm suffrapio, scripturo henofirio inperpetuum muniatur. Proin

nouerint unineivsi tarn postori quam presentes, quod nos causam, que

uertebatur intcr wicharduni propositum de ranshouen ox una parte

et Chnnradum arcliidiaconum ex altera parte super arclüdiaconali

iure in parrochia diete prepositure exercendo uel non, sicut potuimus,